

### 法人単位事業活動計算書

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月31日

第二号第一様式 (第二十三条第四項関係)

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収益	0055 介護保険事業収益	737,451,395	752,933,419	-15,482,024
		0256 公益事業収益	18,566,948	19,539,516	-972,568
		0257 収益事業収益	288,333	2,928,000	-2,639,667
		0088 経常経費寄附金収益	267,319	211,000	56,319
		サービス活動収益計 (1)	756,573,995	775,611,935	-19,037,940
	費用	0015 人件費	550,571,779	559,229,413	-8,657,634
		0016 事業費	105,190,931	105,816,834	-625,903
	0017 事務費	42,906,144	58,003,216	-15,097,072	
	0025 利用者負担軽減額	54,120		54,120	
	0026 減価償却費	94,391,906	61,904,438	32,487,468	
	0027 △国庫補助金等特別積立金取崩額	24,140,260	12,152,300	11,987,960	
	サービス活動費用計 (2)	768,974,620	772,801,601	-3,826,981	
	サービス活動増減差額 (3) = (1) - (2)	-12,400,625	2,810,334	-15,210,959	
サービス活動外増減の部	収益	0092 受取利息配当金収益	24,365	76,312	-51,947
		0097 その他のサービス活動外収益	10,329,332	16,326,566	-5,997,234
		サービス活動外収益計 (4)	10,353,697	16,402,878	-6,049,181
	費用	0032 支払利息	1,895,779	2,260,453	-364,674
		0037 その他のサービス活動外費用	4,028,997	3,863,328	165,669
	サービス活動外費用計 (5)	5,924,776	6,123,781	-199,005	
	サービス活動外増減差額 (6) = (4) - (5)	4,428,921	10,279,097	-5,850,176	
	経常増減差額 (7) = (3) + (6)	-7,971,704	13,089,431	-21,061,135	
特別増減の部	収益	0099 施設整備等補助金収益		1,916,000	-1,916,000
		0103 固定資産売却益	7,387,960	5,014,000	2,373,960
		特別収益計 (8)	7,387,960	6,930,000	457,960
	費用	0041 固定資産売却損・処分損	632,398	5	632,393
		0043 国庫補助金等特別積立金積立額		1,916,000	-1,916,000
	特別費用計 (9)	632,398	1,916,005	-1,283,607	
	特別増減差額 (10) = (8) - (9)	6,755,562	5,013,995	1,741,567	
	税引前当期活動増減差額 (11) = (7) + (10)	-1,216,142	18,103,426	-19,319,568	
	法人税、住民税及び事業税 (12)				
	法人税等調整額 (13)				
	当期活動増減差額 (14) = (11) - (12) - (13)	-1,216,142	18,103,426	-19,319,568	
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額 (15)	910,312,205	882,208,779	28,103,426
		当期末繰越活動増減差額 (16) = (14) + (15)	909,096,063	900,312,205	8,783,858
		基本金取崩額 (17)			
		その他の積立金取崩額 (18)	7,000,000	10,000,000	-3,000,000
		その他の積立金積立額 (19)			
	次期繰越活動増減差額 (20) = (16) + (17) + (18) - (19)	916,096,063	910,312,205	5,783,858	